mağla, kimesne söz söylemeğe cesâret edemedi. Ve “bir senede esnâf-ı selâ-sede reaya

beynlerinde nizâ vaki oldu,” deyü cümleye evsât verdiler. Yine nizâmın buldurmayup böyle

olduğu halde vech-i şerʻi üzere olmamış olur. Yine esnâf-ı selâse karar verildi”. Anonim

Osmanlı Tarihi (1099-1116/1688-1704), (Hazırlayan: Abdülkadir Özcan), TTK, Ankara,

2000, s.19. Cizye reformu hakkında detaylı bilgi için ayrıca bkz: Râşid Mehmed Efendi,

Târih-i Râşid I (1071-1114/1660-1703), (Hazırlayanlar: Abdülkadir Özcan, Yunus Uğur, Baki

Çakır vd.), Klasik Yayınları, İstanbul, 2013, s.401-402; Defterdar Sarı Mehmed Paşa, Zübde-

i Vekayiât Tahlil ve Metin (1066-1116/1656-1704), (Haz. Abdülkadir Özcan), TTK, Ankara,

1995, s.387.
17 Halil İnalcık “Cizye”, s.46-47.